

HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcja 1-31-06, Administracja 1-63-66

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

POD POLSKIM SZTANDAREM

w imię walki o niepodległość Ojczyzny na obczyźnie
Walny Zjazd Weteranów b. Armji Polskiej we Francji

Warszawa 13 lipca.

W dniu dzisiejszym rozpoczęły się w Warszawie obrady walnego zjazdu Weteranów b. Armji Polskiej we Francji. Po nabożeństwie w katedrze Świętego Jana i po złożeniu wieńca na Grobie Nieznanego Żołnierza, nastąpiło w sali Rady Miejskiej, przybranej zielenią i chorągiewkami o barwach narodowych polskich i francuskich, otwarcie uroczystej akademii, którą zaszczytlił swą obecnością przedstawiciel władz cywilnych i wojskowych. Na podium ustawiły się delegacje ze sztandarami, wśród których znajdowała się historyczna chorągiew b. pierwszego pułku strzelców we Francji.

Pana Prezydenta Rzeczypospolitej reprezentował na akademii minister Spraw Wewnętrznych gen. Sławoj-Skłodkowski. Ponadto obecni byli p. o. komisarze rządu na m. st. Warszawy p. Olpiński, zastępca dowódcy O. K. I gen. Jarnuszkiewicz, gen. Sołohub-Dowyno, członkowie wojskowej misji francuskiej z gen. Denain na czele, przedstawiciel ambasady francuskiej prezes Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny gen. Górecki, szef służby zdrowia dr. Piestryński i in.

Akademję zagalął prezes zarządu głównego kpt. rez. Piątkowski, zapraszając na przewodniczącego zjazdu gen. byrg. w st. sp. L. Pachuckiego. „Wysłiśmy — mówił prezes Piątkowski — z masy żołnierskiej, skupionej niegdyś w imię walki o niepodległość Ojczyzny na obczyźnie, LECZ POD POLSKIM SZTANDAREM, ileż jednak było lat, ile wysiłku, by mogło to nastąpić: by prąd niepodległościowy, uosabiany przez Józefa Piłsudskiego, nie tylko dotarł daleko poza granice kraju, lecz by za przykładem Legionów przekształcił się w wielki czyn zbrojny tam, gdzie na początku wojny światowej zahamowało się bohaterkie rzućenie się na szalę „agań narodów ofiarnej garstki Bajczyków”.

Przemówienie swe zakończył mównica okrzykiem na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, Prezydenta Ignacego Mościckiego i Wodza Narodu Marszałka Piłsudskiego. Okrzyki te obecni pochwyli z entuzjazmem przy dźwiękach hymnu narodowego. W chwili potem rozległy się ponowne okrzyki na cześć naszej sojuszniczki Francji, a orkiestra odegrała Marsyljanke.

Objawczy przewodniczący, gen. Pachucki powitał w serdecznych słowach przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych oraz przedstawicieli misji francuskiej i ambasady francuskiej.

Imieniem rządu witał zjazd p. o. komisarza na m. st. Warszawy p. Olpiński, życząc mu owocnych obrad. Imieniem armji przemawiał gen. Jarnuszkiewicz. Naciekowane wielką serdecznością przemówienie, wygłosił w języku francuskim szef wojskowej misji francuskiej gen.

Donain, mówiąc o węzłach przyjaźni, łączących Francję i Polskę, a których widowym symbolem są weterani b. armji polskiej we Francji. Mową swą zakończył gen. Denain okrzykiem na cześć Rzeczypospolitej Polskiej oraz na cześć P. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Imieniem Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny przemawiał prezes gen. Roman Górecki. Mównica podkreślił wagę zadań, jakie leżą przed Federacją, w skład której wchodzi i weterani b. armji polskiej we Francji. General

apelował do zebranych, aby w pracy swej nad wzmocnieniem mocarstwowego stanowiska Polski nie ustawiali i wskazywał na konieczność zadziergnięcia jaknajściślejszych węzłów pomiędzy kombatantami Polski i Francji.

Jako ostatni przemawiał witany rzesistami oklaskami jeden z pierwszych, którzy rzucili hasło utworzenia armji polskiej we Francji, kpt rez. Wacław Gąsiorowski, przybyły specjalnie z Ameryki. W barwnych słowach mównica zobra-

zował epizody walk, w których brali udział polacy na froncie zachodnim. „My dzisiaj weterani Armji Błękitnej — mówił p. Gąsiorowski — pokażmy jak należy dla Ojczyzny żyć, jak dla niej pracować, jak stać karnie w szeregach obywatelskich. Niechaj Stowarzyszenie Weteranów b. Armji Polskiej we Francji do znakomitej rodziny weteranów, do rodziny trwającego z karabinem żołnierza polskiego pośpieszy z wyciągniętą do uścisku dłoń, niechaj mundur weterański raz na zawsze stanie się symbolem jedności, niechaj się ga poza granice Ojczyzny”.

Na zakończenie Zjazdu wysłał następujące depeche do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Pana Marszałka Piłsudskiego. „Pan Prezydent Rzeczypospolitej Spa-

Walny Zjazd Weteranów b. Armji Polskiej we Francji śle Dostojnemu Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej, Wysokiemu Protektorowi Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny, wyrazy najgłębszej czci i hołdu”.

„P. Marszałek Polski Piłsudski Belweder.

Zebrani na walnym zjeździe Stowarzyszenia Weteranów b. Armji Polskiej we Francji meldują Panu Marszałkowi swą żołnierską wierność i stałą gotowość do pracy ku wzmocnieniu potęgi Rzeczypospolitej pod rozkazami Twórcy jej niepodległości”.

O godz. 14.30 odbyło się w kasynie urzędników państwowych wspólne śniadanie koleżeńskie, na którym wygłoszono szereg przemówień.

Jutro dalszy ciąg obrad.

DZIESIĘCIOLECIE dni krwi i chwały

15 lipca.

FRONT POŁUDNIOWO—WSCHODNI. Na całej linii Zbrucza walki. Dalej na północ gwałtowne ataki nieprzyjaciela na nasze pozycje pod Wyżródkiem, na południe od Krzemieńca. Siły atakujące wynosiły tu do trzech tysięcy piechoty, popartej silną artylerią. Wszytkie pozycje utrzymano.

Jazda nieprzyjacielska opanowała nagłym atakiem Dubno.

Nad Styrem, w rejonie 2-ej i 3-ej armji, walki o znaczeniu lokalnym.

FRONT POŁNOČNO—WSCHODNI. 4-a armja: Na odcinku grupy polskiej w rejonie Styru i Horynia nieprzyjaciel zachowuje się bierne. Dalej na północ zajął Nieśwież.

1-a armja ustępuje pod naciskiem gwałtownie napierającego przeciwnika, który największe swe wysiłki koncentruje wzdłuż toru kolejowego Mołodeczno—Lida, na Lide, Oszmiana i Smorgonie zostały zajęte przez nieprzyjaciela.

I ZAŁOPOTAŁA BANDERA...

Poświęcenie statku szkolnego „DAR POMORZA”

Podniosła uroczystość w porcie gdyńskim

GDYNIA, 13. 7. Dziś miasto Gdynia znajdowało się pod znakiem uroczystego poświęcenia statku szkolnego „Dar Pomorza”, chłodni gdyńskiej oraz kamienia węgielnego pod budowę Państwowego Banku Rolnego.

Z okazji tej przybyli do Gdyni ministrowie Kwiatkowski, Janta - Polczyński i Staniewicz, posłowie Belgji i Norwegji, generałowie Pałstowski, Skierski, wojewoda Lamot itd.

Po powitaniu na dworcu udano się na pokład statku „Dar Pomorza” gdzie po nabożeństwie ks. Biskup Okoniewski dokonał poświęcenia bandery, daru ziemiństwa pomorskiego. Następnie przy dźwiękach hymnu narodowego nastąpiło podniesienie bandery. Przemówienia wygłosili p.p. minister rolnictwa Janta - Polczyński i minister przemysłu i handlu Kwiat-

kowski. Minister Kwiatkowski przeprowadził dłuższą analogję między zwycięstwem grunwaldzkim a obecnymi uroczystościami. Minister zakończył swe przemówienie słowami: Musmy sobie powiedzieć, że z tem wbrzeźem wiąże się życie Polski a bez niego śmierć Polski. Tu tkwi podstawa rozwoju państwa polskiego, tu się zaczyna i tu się kończy.

Uroczystości zakończyły się śniadaniem na statku, wydanem przez komitet Floty Narodowej.

O godz. 15 w obecności ministrów nastąpiło poświęcenie chłodni gdyńskiej. Po poświęceniu chłodni na placu budowy Państwowego Banku Rolnego po przemówieniach kierownik Banku Rolnego odczytał akt erekcyjny nowego gmachu, mającego być wybudowanym. Akt ten zamurowano.

—000—

Charakterystyczny głos

Porozumienie polsko-niemieckie zasadniczym punktem problemu wschodniego

GDANSK, 13. 7. W nacjonalno - liberalnych „Danziger Neueste Nachrichten” znajduje się charakterystyczny głos w notatniku tygodniowym, wskazujący, iż w obecnych uroczystościach na terenie Rzeszy niemieckiej, a zwłaszcza pogranicza, odnoszących się do rocznicy plebiscytu w Prusach Wschodnich, ustawicznie wybijają się na pierwszy plan nuty, pogłębiające różnice w stosunkach polsko - niemieckich.

Autor notatnika tygodniowego zwraca

uwagę, że oba narody, to znaczy Polska i Niemcy, nie mogą iść dalej p o drodze niezgody, jeżeli rzeczywicie chcą dojść do porozumienia. Po rozumieniu pomiędzy Niemcami a Polską jest punktem zasadniczym problemu wschodniego, który, zdaniem autora, jest coraz ważniejszym dla rozwiązania europejskiego.

Ten charakterystyczny głos prawicowe go dziennika zasługuje na uwagę.

(PAT) 3

14 LIPIEC

DZIEŃ ŚWIĘTA NARODOWEGO FRANCJI

Trójbarwne flagi i chorągwie, parady błękitnych pułków, girlandy, wieńce i kwiaty, a w powietrzu rozegrane tony mocnej marsyljanki ... i tłumy, tłumy wesołych, na pozór bez trosk i leniwych ludzi. . .

Tak wygląda na pierwszy rzut oka 14 lipiec, dzień narodowego święta w dzisiejszej Francji, w kraju trzeciej i ostatecznie umocnionej Rzeczypospolitej.

Pozatem jest ten dzień rocznicą zdobycia paryskiej twierdzy i więzienia stanu Bastylji przez głodne tłumy pozbawionych pracy rzemieślników z przedmieścia św. Antoniego i wszelkiego rodzaju mętów i szumowin wielkomięjskich, a wszyscy historycy wielkiej rewolucji francuskiej uważają zgodnie ten fakt za jej niewątpliwą początek, chociaż różnie opisują jej dalszy przebieg.

Więc nie o fakty w porządku chronologicznym tutaj chodzi, bo od tego są podręczniki szkolne, ani też o tak zwane dziejowe uzasadnienie konieczności wybuchu tej rewolucji, bo to należy do wiecowych mówców i partyjnych działaczy niektórych ugrupowań politycznych. . .

Chodzi tu tylko i jedynie o przypomnienie niezniszczalnych wartości ducha, zrodzonych w tej strasznej epoce.

Pomimo wszystkie okrucieństwa terroru, udrczenie setek tysięcy ludzi, wojny domowe, bratobójcze, pożogi i grabieże, — rodzi się w mękach i krwi ciężkiego porodu nowy świat pojęć.

Rewolucja obala afortyfet władzy królewskiej, a przez ścięcie króla Ludwika XVI ukazuje jasno i dobitnie, iż wszelkie teorie o boskim jakoby pochodzeniu władców, — należą do bajek.

Ale właśnie dlatego stają przeciwko niej wszystkie państwa starej Europy i rewolucyjna Francja musi stworzyć z niego armię sans couillotów, żołnierzy „bez portek“, wojsko nęzarzy i biedaków.

W krwawych bojach tamte potęgę Habsburgów i budzi do życia narodowego Włochów, Serbów, Czechów i Chorwatów, a w sercach polskich podsyca płomień nadziei i umacnia wiarę, że „Jeszcze nie zginęła“.

Rewolucja francuska niszczy dawny porządek społeczny, na urodzeniu i pochodzeniu oparty, a w jego miejsce wprowadza niezupełnie może dobrą, ale lepszą od dawnego swobodną grę zdolności, władzy, kapitałów. . .

Stwarza i głosi piękną zasadę suwerenności narodu i wszelką władzę państwową z woli zbiorowej narodu wyprowadza.

Daje swobodę ruchu i miejsca zamieszkania, wyboru zawodu i współpracy, a temsamem ukazuje olbrzymie pole dla twórczej inicjatywy ludzi wszystkich stanów.

To nic, że opiera się przytem na zgrup-

tu fałszywej zasadzie o jednakowym przyrodoznem uzdolnieniu wszystkich ludzi.

Zasada jest fałszywa, ale jej zastosowanie w codziennem życiu daje zbawienne skutki społeczne i polityczne.

BO ŻYCIA NIE MOŻNA ROZBUDOWYWAĆ TYLKO WEDŁUG TEORJI. A W ROZWOJU DZIEJOWYM ZACHO-

Dr. D-ski

Z życia bałtyckich sąsiadów

ESTONIA

ŚWIĘTO ŚPIEWACZE.

Drugie estońskie święto śpiewacze zgromadziło w Dorpacie 11799 śpiewaków. Przed wspólnym koncertem wszystkich chórów wygłosił przemówienie poseł lotewski, podkreślając braterstwo obu narodów i zapraszając wszystkie chóry do Rygi na lotewskie święto śpiewacze, które się odbędzie w lecie przyszłego roku.

ZADŁUŻENIE ROLNICTWA.

Na życzenie prezydenta państwa opracowało ministerstwo rolnictwa dokładne zestawienie długów, które ciąży na rolnictwie. Z zestawienia tego wynika, że rolnictwo jest zadłużone na 50 milionów koron, co na stosunki estońskie jest sumą bardzo wielką.

POŁOŻENIE GOSPODARCZE.

Bilans handlowy zagraniczny był w ubiegłym roku ujemny. Eksport wyrobów przemysłowych zmniejszył się znacznie, również eksport drzewa doznał znacznej konkurencji Sowieców. Bierność bilansu handlowego została wyrównana przez wzmoczone wywóz produktów rolniczych. Bank estoński stanął na silnych podstawach i przestał doznawać wahań stabilizując się na stałe. Koszta utrzymania ze 119 procent spadły na 107 procent.

LITWA

O UGODĘ Z POLSKĄ.

W kowieńskim „Liet. Žinios“ ogłosił Litwin, mieszkający stale w Warszawie, pod pseudonimem „Starego Warszawianina“ artykuł, w którym dowodzi, że **jedynym rozumnym wyjściem z obecnej sytuacji dla Litwy jest ugoda i ściśnięta współpraca z Polską.** (Artykuł ten podaliśmy w streszczeniu w „Haśle“.) Wywody „Starego Warszawianina“ wywołały żywą polemikę w prasie litewskiej.

DZIA CZĘSTOKROĆ WYDARZENIA SPRZECZNE Z ZASADAMI ZDROWEGO ROZSĄDKU I T. ZW. CZYSTEJ LOGIKI. . .

Właśnie Francuzi odczuwają i rozumieją to jednocześnie najlepiej.

Poważni i weseli, rozrzutni naprzemian i oszczędni, rycerze, poeci i kupcy oraz

bankierzy, czuli kochankowie i bezwzględni wodzowie, marzyciele i matematycy cieszą się dziecięcą niemal radością w dniu swego narodowego święta, a słowa cudzej marsyljanki brzmią jednocześnie tęsknotą i siłą.

Stefan B.

LITWA POLSZCZY SIĘ. . .

„Litwa polszczy się“ — tak twierdzi korespondent jednego z pism warszawskich. — Ulega polonizacji ludność litewska nie tylko ta, która zamieszkuje terytorium, wchodząc w skład Polski, gdzie z roku na rok zmniejsza się liczba dzieci uczęszczających do szkół litewskich, utrzymany przez rząd polski, ale nawet i na Litwie Kowieńskiej. Ludność w miastach litewskich polszczy się wbrew wszelkim wysiłkom rządu litewskiego, ulegającego w dużym stopniu wpływowi niemieckim i bolszewickim. — Kowno, stolica Litwy, — nawet na zewnątrz

robi wrażenie, — polskiego miasta, ponieważ wszędzie rozbrzmiewa język polski. Po domach zaś nawet litwomani i rodowici litwini mówią po polsku. Język litewski utrzymuje się tylko po wsiach, pomiędzy włościanstwem. Ale nawet i to włościanstwo zaczyna się polszczyć. Dowodem tego bardzo wymownym jest fakt, że najbardziej popularne wśród młodzieży litewskiej dzieło, — Konrad Wallenrod — Adama Mickiewicza, czytane jest nie w tłumaczeniu litewskim, — ale w oryginalnym polskim. Litwini zaczynają też sobie zdawać sprawę z tego, że **gwarantką niepodległości państwa litewskiego może być tylko Polska,** — a nie Niemcy, czy Rosja bolszewicka. To przekonanie występuje dlatego coraz silniej ponieważ Niemcy zaczynają się rządzić na Litwie, jakby to była tylko ich prowincja. Gdy zaś ten lub ów obywatel litewski protestuje przeciw nadużyciom niemieckim, — to władze litewskie jeszcze Niemców przepraszają, ulegając zupełnie nakazom płynącym z Berlina. **Pomiedzy Polską a Litwą dawnoby przyszło do porozumienia i zgodnego pożycia,**

gdyby nie było przeszkód ze strony Niemcy.

W niedługim czasie do takiego porozumienia pomiędzy oboma narodami dojdzie potrzeba tylko cierpliwości, a ta była konieczna i za Jagiellonów.

LOTWA

WYSTAWA ROLNICZO - PRZEMYSŁOWA.

W czasie od 19. do 22. września odbędzie się w Dynaburgu wystawa rolniczo-przemysłowa. Ma ona dać pogląd na gospodarczy i kulturalny rozwój Łotwy w 10 latach niepodległości.

ZALUDNIENIE LIBAWY.

Ludność miasta Libawy wynosiła w dniu 1. lipca br. 68.872 osób, w tem 6825 cudzoziemców. Obywatele lotewscy liczyli 21.818 mężczyzn, 28.977 kobiet i 11.252 dzieci. Cudzoziemcy 2165 mężczyzn, 3005 kobiet i 1655 dzieci.

UKŁADY LOTEWSKO - LITEWSKIE.

Lotewski poseł w Kownie i litewski minister spraw zagranicznych podpisali układ, ustalający litewsko - lotewską linię graniczną. Ponadto zawarty został układ o znakach ochronnych towarów litewskich i lotewskich, uniemożliwiający podrabianie znaków ochronnych i wykluczający nieuczciwą konkurencję.

NOWY GMACH BANKU GOSPODARSTWA KRAJOWEGO W WARSZAWIE.



Przy zbiegu ulic N. Świat i Al. Jerozolimskiej z poza rusztowań i oszalowań wylania się z dniem każdym coraz więcej imponujący gmach Banku Gospodarstwa Krajowego, który jest już prawie na ukończeniu. Nowa ta budowla będzie jednym z największych i najbardziej reprezentacyjnych gmachem stolicy.

Wielki wybór wózków dziecięcych krajowych zagranicznych łóżek metalowych; wyścigaczki amerykańskie matracze wyścigowe oraz materace sprężynowe higieniczne „Patent“ do meblowych łóżek podług miary nabyć można najtaniej i na najdogodniejszych warunkach w fabrycznym składzie

„DOBROPOL“
Łódź Piotrkowska 73
w podwórzu, tel. 1-58-61 29

HASŁO SPORTOWE

LEGJA — Ł.T.S.G. 3:0 (0:0)

Koncertowa gra drużyny wojskowej

Wczorajszy mecz ligowy oczekiwany był przez sportową Łódź z niecierpliwą wywołaną głównie dwiema przyczynami: primo — jako ostatnia okazja Ł. T. S. G. uzyskania punktów w pierwszej rundzie, secundo — jako sprawdzian poziomu gry Legji, niepokonanej ani razu w tegorocznych mistrzostwach.

Z gry drużyn okazało się, że Ł. T. S. G. w obecnej chwili należy do najsłabszych zespołów w Lidze, Legja zaś śmiało może sięgać po tytuł wiosennego mistrza Ligi.

Coprawda Warszawiacy nie przybyli na mecz w najlepszym swym komplecie, gdyż bez Łańki i Ziemiańskiego, których zastąpili Kotkowski i Szczotkowski. Niemniej jednak zespół Legji był wyrównany we wszystkich liniach, co dowodzi doskonałego przygotowania rezerwy tej drużyny.

Ł. T. S. G. znów miało zmieniony skład przez występ Wünschego w napadzie.

Łodzianie przystąpili do gry z wielką otuchą. Widać ufnie byli bardzo w swe sily, które przyniosły im punkty w grach z ŁKS-em, Pogonią, Polonią i innymi. Zapomnieli natomiast o jednej rzeczy, iż zapala niezawsze starcza na całe 90 minut, szczególnie wtedy, gdy przeciwnik umie znacznie więcej. To też grę rozpoczęło ŁTSG. w swoistym stylu szaleńczym atakiem, który już w pierwszych sekundach przyniósł ostry strzał Herbsteicha w poprzeczkę bramki. I to był koniec gry napadu Łodzian, bo Legja widząc system, a raczej brak systemu, u przeciwnika, rozpoczęła konsekwentną pracę, polegającą na zmęczeniu i „skołowaniu“ Łodzian. Jeśli pierwsza połowa meczu nie przyniosła gościom sukcesu w postaci goali, to dała im niemniej cenny sukces — zupełne wyczerpanie przeciwników i... podbicie widowni pięknym gry. Prawda, że przepiękne akcje napadu wojskowych nie kończyły się strzelaniem bramek, lecz tłumaczyć to na leżało brakiem Łańki i dziwnej taktyce Nawrota, który, będąc doskonałym strzelcem, tym razem nie próbował nawet strzelać. Druga połowa meczu wbrew oczekiwaniu, nie rozpoczęła się tradycyjnym huraganowym atakiem ŁTSG., bo... Łodzianie już nie mieli sił. I teraz przewaga Legji okazała się jeszcze większą, gdyż prosto każde zagranie Łodzian nie trwało dłużej niż kilka sekund. Obrona gości usadowiła się na połowie boiska i zaledwie parę razy pozwoliła atakowi ŁTSG. przeważać się, zresztą bezskutecznie, do granicy pola karnego.

Mimo tak znacznej przewagi Legji, aż do 75-ej minuty meczu nie zdobyła się nawet na jeden punkt, wskutek przeraźliwego pecha, heroicznej walki obrońców ŁTSG. i... w pewnym stopniu decyzyjnego

dziego, który często się mylił, zawsze natomiast na niekorzyść gości.

Wreszcie w owej 75-ej minucie nastąpiła gorąca sytuacja pod bramką Łodzian, dwa kornery, doskonale bite przez Wypijewskiego i celny strzał Nawrota głową po drugim kornierze. Gość ten był zwrótnym punktem w grze Legji, której napastnicy, przełamawszy przeciwny los, rozpoczęli wreszcie strzelać. Jeden z takich strzałów, błyskawicznie oddany przez Nawrota z odległości co najmniej 25 metrów, ugrzązł w siatce tuż przy samym słupku. Wreszcie

w przedostatniej minucie meczu Nawrot jeszcze raz zdobył gola z parometrowej odległości, otrzymawszy piłkę od Ciszewskiego.

Śmiało można powiedzieć, że gdyby mecz trwał jeszcze 5 minut, ujrzelibyśmy jeszcze parę bramek strzelonych przez Legję, w ostatnich bowiem chwilach gry ŁTSG. przestało istnieć na bosku.

Piękną swą grą Legja zrobiła duże wrażenie na widowni, takiej bowiem doskonałości technicznej nie pokazała dotychczas żadna drużyna footballowa w Polsce. Co

więcej, gracze Legji, nie zapominali o swym repertuarze technicznym nawet w najkrytyczniejszych momentach gry. Dowodzi to kompletnego opanowania stylu przez Warszawian.

Z pośród jedenastu niemal równych klasą graczy Legji najlepszym okazał się Martyna, bezkonkurencyjny dziś obrońca w Polsce. Zresztą nie miał on trudnych sytuacji, gdyż zawsze wychodził zwycięsko. Jego rezerwowy partner grał trochę nieśmiało, lecz poprawnie. Pomoc wojskowych bez zarzutu, a Przeździecki parokrotnie zademonstrował swe „majstersztyki“ techniczne. Jego boczni koledzy świetnie prowadzili skrzydła. W napadzie najagresywniejszym był Wypijewski na prawem skrzydle. Trójka środkowa kombinowała isticie po wiedeńsku. Strzelała gorzej. Rezerwowy Kotkowski okazał się najzupełniej dojrzałym do Ligi. Cichoci był, jak zwykle zresztą, najmniej agresywnym napastnikiem Legji, centrował jednak doskonale.

ŁTSG. nie było zespołem ligowym we wczorajszym meczu. Z całej jednostki do brze grali jedynie obrońcy i bramkarz, lecz i oni musieli skapitulować. Reszta drużyny dała za wygraną już o 45 minut wcześniej. Jak zwykle w krytycznej sytuacji, Łodzianie zaczęli stosować grę „foul“ i tem zepsuli do reszty swą grę.

Sędzia p. Schneider nie dorósł do swego zadania, popełniając wiele błędów, które stale krzywdziły gości, a faworyzował gospodarzy.

Publiczności, wskutek deszczu, mało.

Mecze ligowe w kraju

WARSZAWA: Warszawianka—Ruch 1:0 (1:0). Jedyna bramka padła w pierwszej połowie ze strzału obrońcy Ruchu. Gra na niskim poziomie z powodu osłabionego terenu. Sędziował p. Przeworski z Warszawy, ponieważ sędzia wyznaczony nie przyjechał.

KRAKÓW: Garbarnia—Pogoń 4:0 (1:0). Bezwzględna przewaga wspaniale grającej Garbarni, która z meczu na

mecz wykazuje poprawę formy. Bramki dla drużyny krakowskiej zdobyli: Joks 2, Smoczek i Bater. Sędzia p. Glinkin.

LWÓW: Czarni—Wisła 4:2 (2:0). Wisła wystąpiła do gry z trzema rezerwowymi i grała b. słabo. Zwycięstwo Czarnych zasłużone. Bramki dla Lwówian zdobyli: Drzymala i Koch po 2, dla Wisły obie — Kisielniński.

Pilkarska klasa A w Łodzi

Z wyznaczonych na sobotę i niedzielę meczów odbyły się tylko 2. Turyści po ciężkiej walce pokonali Hakoah 2:1, a Sokół rozgromił P. T. C. 7:0. Wskutek tego na czoło tabeli wysunęli się Turyści

przed WKS., a Sokół uciekł z ostatniego miejsca, które obecnie zajął Union.

Nieodbyte wczoraj wskutek deszczu zawody, rozegrane zostaną w terminach specjalnie przez Ł. Z. O. P. N. wyznaczonych.

Polska zwycięża w Strassburgu

W Strassburgu odbyło się między państwowe spotkanie kobiece w piłkę koszykową o mistrzostwo Europy między Polską i Czechosłowacją. Zwyciężyła drużyna polska w stosunku 12:6 i za-

kwalifikowała się do finałowego spotkania o mistrzostwo Europy z drużyną reprezentacyjną Francji. Mecz ten również odbędzie się w Strassburgu.

Mistrzostwa lekkoatletyczne Polski

W sobotę i niedzielę odbyły się w Warszawie mistrzostwa lekkoatletyczne Polski, które przyniosły następujące wyniki: 100 mtr.: 1) Szenajch 11 sek., 22) Trojanowski 200 mtr.: Biniakowski 22,8, 2) Szenajch. 400 mtr. 1) Biniakowski 50 sek. 2) Piechocki. 110 przez płotek: 1) Nowosielski 15,8 2) Trojanowski, 800 mtr. Petkiewicz 1: 57 65 2) Maszewski 1,58,2, 1500 mtr.: 1) Kusociński 4,02 2) Swidorowski, 400 mtr. przez płotki: 1) Maszewski 58 sek. 5 klm.: 1) Kusociński 15:48,6 s. 2) Miałka. Do biegu na 10 klm. startował jedynie Miałka, który przestrzeń tę przebiegł w czasie 35:0, 8 s.

W Sztafeta 4x100 mtr. Zwyciężyła drużyna AZS-u w czasie 44 sek. 2) Warszawianka 44,2 sek. Sztafeta 4x400 mtr.: 1) Polonja 3:23,1 2) Warszawianka 3:23,2 s. Skok w dal: 1) Nowak 6,85 m, 2) Sobieraj. Skok wwyż: 1) Meyro 1,75 m. 2) Lokajski 1,65. Skok o tyczce: 1) Adameczak 3,60 m. Trójskok 1) Trojanowski 12,43. Rzut kulą 40,07. Rzut młotem: 1) Cejzik 32,9 m 2) Miller (Kruschender) 32,60 Rzut oszczepem: Mikrut 57 m 2) Łukasik 56,6. W klasyfikacji ogólnej zwyciężyła Polonja 28 pkt. przed Warszawianką 22 pkt. i AZS-em 19 pkt.

Tabela ligowa

1)	Cracovia	11	18	23:11
2)	Legja	9	15	20: 8
3)	Warta	11	15	27:16
4)	Wisła	11	14	25:19
5)	Ruch	11	11	19:18
6)	Polonja	10	9	18:19
7)	Pogoń	11	9	17:19
8)	Ł. T. S. G.	11	9	15:22
9)	Ł. K. S.	11	8	22:21
10)	Garbarnia	11	8	24:30
11)	Czarni	11	7	10:20
12)	Warszawianka	10	5	16:31.

Tabela powyższa dobitnie ilustruje świetne położenie Legji, która ma do rozegrania jeszcze 2 gry i to z lokalnymi rywalami: Polonią i Warszawianką. W razie zdobycia 3-ch lub 4-ch punktów. Legja będzie mistrzem pierwszej kolejki rozgrywek. Godnym podkreślenia jest bohater-ski finish trzech końcowych drużyn tabeli, w szczególności Garbarni.

ZAWODOWE KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH
FR. GRĘTKIEWICZA
ŁÓDŹ, Piotrkowska 111-Tel. 175-35

Helenów! Staraniem Okręgowej Rady Centralnej Organizacji Związków Zawodowych Pracown. Umysłowych i Syndykatu Dziennikarzy **Helenów!**

odbędzie się

Dnia 20 lipca, w razie niepogody 27 lipca r. b.

LETNIA REDUTA

z programem nader urozmaiconym, na który złożą się: fantowa loteria (każdy los wygrywa), konkurs z nagrodami najpiękniejszej sukienki, tańce, solowe występy artystów, ognie sztuczne i wiele, wiele niespodzianek.

HELENÓW!

Orkiestra i występy muzyczne pod kierownictwem dyr. T. Rydera.

PRZYBYWAJCIE!!

HELENÓW!

KINO-TEATR
RESURSA
UL. KILINSKIEGO 123

Dziś i dni następnych!

Szczyt polskiej produkcji filmowej!

DUSZE W NIEWOLI

Dramat współczesny w 10 aktach według powieści BOLESŁAWA PRUSA.
Reżyserja LEON TRYSTAN.

W rolach głównych:

Ludwik Solski, Zofja Batycka (Miss Polonia), Alicja Halama, Marja Rudzka,
Mieczysław Cybulski, Bolesław Mierzejewski.

Emocjonująca treść.

Koncertowa gra.

W rolach głównych:

Przepych wystawy.

Następny program:

?

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.

Dźwiękowy Teatr Świetlny

„CASINO”

Dziś wielka premiera

arcydzieła śpiewno-dźwiękowego p. t.

ZAKLETA RZEKA

w rolach głównych:

Ryszard BARTHELMESS

i urocza Betty COMPSON

NADPROGRAM: GUS ARNHEIM

i jego znakomita orkiestra Jazzbandowa z Hollywood oraz aktualności filmowo.

Początek seansów o godz. 4.30, 6, 8 i 10.

Ceny miejsc na I-szy seans najniższe (zł. 1, 1.50, 2.—) na następne: zł. 1, 2.—, 3.—, łoża 3.50.

Sala nowoczesnie wentylowana.

Bank Rzemieślników Łódzkich w Łodzi

Spółdzielnia z ogr. odp.

Łódź, ul. Kilińskiego 123

(gmach Towarzystwa Rzemieślniczego „Resursa“)

przyjmuje

wkłady oszczędnościowe od jednego złotego za oprocentowaniem, terminowe i na każde żądanie oraz zapisy na udziałowców Banku.

1003

Załatwia wszelkie operacje bankowe.

Do

P.T. PRENUMERATORÓW

W razie późnego doręczenia lub nieotrzymania pisma prosimy P. T. Prenumeratorów zawiadamić administrację „H a s ł a” tel. 163-66.



Dziś fascynująca premiera słynnej wytw. „UFA”
Najnowsza i najpotężniejsza realizacja Fryderyka Langa
twórcy filmów: „Dr. Mabuse”, „Nibelungi” i „Metropolis”

„SZPIEDZY”

Rewelacyjny arcyfilm, odsłaniający tajemnicze machinacje międzynarodowej bandy szpiegowskiej.

Scenariusz tego filmu zaczerpnięty jest z sensacyjnej powieści słynnej literatki THEI HARBON.

Szczyt nowoczesnej techniki filmowej! Oszałamiające zdjęcia straszliwej katastrofy kolejowej. — W rolach głównych:

Willy Fritsch i Rudolf Klein-Rogge

oraz dwie rewelacje filmowe:

demoniczna Gerda Maurs i wioślarniana Lien Deyers.

Uwaga! Ceny miejsc znacznie niższe!
Na wieczor. seanse miejsca po Zł. 1.— i 1.50

Doskonała ilustr. muzyczna pod kier. M. Lidauera. Pocz. seans. o g. 4.30 pp., w sob. i niedz. o godz. 1.30. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Sala dobrze wentylowana!

I-szy dźwiękowy Kineoteatr w Łodzi

„SPLENDID”

20. NARUTOWICZA 20

Dziś i dni następnych!
niezwykły europejski film dźwiękowo-śpiewny „UFY”

POKUSY EUROPY

Wysmienita komedia i zarazem wzruszający dramat miłosny. W roli dzikusi pragnącej zostać wytworą damą, słoneczna Liljana Harvey
Właścicielem okrętu, przedmiotem miłosnych uniesień dzikuski jest IGO SYA
nasz piękny rodak po raz pierwszy udźwiękowiony.

Ceny miejsc: zł. 1.—, 2.— i 3.—
Początek seans. o g. 4, 6, 8 i 10 wiecz.
W poniedziałek początek o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

KINO-TEATR 201

LUNA

Dziś i dni następnych!

Wyjątkowo wspaniały program słynnej wytwórni Fox-Film, zawierający 2 arcydzieła filmowe!

I.

Trzęsawisko życia

Fascyn. dramat lekkomyślnej miłości
W rol. główn.: króćrowłosa uwodzic. MARJA ALBA

i wytworny, ulubiony

LIONEL BARRYMORE

II.

Rozkoszna sztuka filmowa, pełna humoru, sentymentu i artyzmu!

Bagażowy Nr.13

W rolach głównych: znakomita trójka w koncertowych kreacjach

VICTOR Mc. LANGLEN, LEATRICE JOY i FARREL Mc. DONALD

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfon. pod dyr. Leona Kantora.
Ceny miejsc najniższe: od 1 zł. do 2 zł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 1 zł., w sob. i niedz. od 12 do 3-ej po poł., 50 gr. i 1 zł.

